
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Indicazioni aggiuntive (qualifica, settore ecc…) 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Nome della Via n. civico, cap Città 

T (+39) 06 12345678 F (+39) 06 12345678 

www.dominio.it 

Prot.    23 /2018 

Roma    24/01/2018 

 

Il Direttore di Dipartimento 

 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 

1030/2017 del 07.04.2017; 

VISTA la richiesta di attivazione della procedura per l’attribuzione di un assegno di ricerca da 

parte del Prof. Roberto Badagliacca del 26/10/2017 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/10/2017 che autorizza l’attivazione 

delle procedure per la pubblicazione del bando; 

VISTA la copertura Economico-finanziaria derivante dai Fondi di Ricerca di cui è titolare il 

prof. Roberto Badagliacca; 
VISTO il bando di selezione per il conferimento di un assegno per lo svolgimento di attività di 

ricerca di Cat. B -  Tipologia II Bando nr 5/2017 Prot. n. 405 /2017 pubblicato il 17/11/2017 

scaduto il 17/12/2017 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24/01/2018 che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 

 

DISPONE 

Che la commissione Giudicatrice della procedura selettiva per l’attribuzione di 1 assegno per 

lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B) – Tipologia II della durata di 1 anno, 

Progetto di ricerca: “Analisi retrospettiva dei parametri clinici e strumentali ricavati dal test 

cardiopolmonare per la valutazione della stratificazione prognostica dei pazienti con 

ipertensione arteriosa polmonare” per il settore scientifico disciplinare MED11, presso il 

Dipartimento di Scienze Cardiovascolari, Respiratorie, Nefrologiche, Anestesiologiche e 

geriatriche dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” sia così composta: 

 

Prof. Francesco Fedele 

Prof. Dario Vizza 

Prof. Roberto Badagliacca 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web di Ateneo e del Dipartimento  

 

F.to Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Carlo Gaudio 


